
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 02-11-2016 n. 102

Oggetto: Autorizzazione al Vice Sindaco a partecipare, per conto e nell'interesse del
Comune, alla missione in Algeria, presso la tendopoli di Mahbes gemellata con Sesto
Fiorentino, dal 27 dicembre 2016 al 3 gennaio.

L’anno duemilasedici il giorno due del mese di Novembre, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore A
SANQUERIN CAMILLA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale PAOLA
ANZILOTTA.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO:
- che l'Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino intrattiene ormai da anni rapporti di
amicizia e solidarietà con la popolazione saharawi, rapporti che si sono concretizzati con il
patto di gemellaggio con la tendopoli di Mahbes, nel Sahara Occidentale, stipulato con atto
deliberativo n. 439/CC del 26.7.1984, esecutivo ai sensi di legge
- che l'Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino aderisce all'Associazione Nazionale di
Solidarietà e Sostegno con il Popolo Saharawi con deliberazione n. 608/CC del 20.10.1987,
esecutiva ai sensi di legge;

PRESO ATTO che l’Associazione di solidarietà con il Popolo Saharawi “Ban Slout Larbi”
di Sesto Fiorentino, di concerto con il Coordinamento Toscano a sostegno della Repubblica
Araba Saharawi Democratica, hanno ritenuto di organizzare il consueto viaggio presso le
tendopoli saharawi, ove si trova profuga la popolazione civile, al fine di consentire la
partecipazione di una delegazione di rappresentanti di Enti locali, Istituzioni e Associazioni
italiane, che partirà il 27 dicembre p.v. da Roma con ritorno previsto il giorno 3 gennaio
2017;

RITENUTA necessaria la partecipazione di una delegazione dell'Amministrazione comunale
all'iniziativa di cui trattasi alla luce di quanto sopra esposto;

RITENUTO opportuno pertanto, autorizzare il Vice Sindaco Damiano Sforzi a recarsi in
missione in Algeria, presso la tendopoli di Mahbes gemellata con Sesto Fiorentino, per conto
e nell'interesse del Comune per partecipare a detta iniziativa dal 27 dicembre 2016 al 3
gennaio 2017;

DATO ATTO che la spesa che si renderà necessaria trova copertura al cap. PEG 5205;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di autorizzare il Vice Sindaco Damiano Sforzi ad effettuare la missione in Algeria, presso1)
la tendopoli di Mahbes gemellata con Sesto Fiorentino, nei giorni dal 27 dicembre 2016 al
3 gennaio 2017, per i motivi espressi in premessa;

Di incaricare il Responsabile del competente Settore a predisporre i successivi atti2)
necessari;

DELIBERA DI GIUNTA N. 102 DEL 02-11-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 102 DEL 02-11-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to PAOLA ANZILOTTA

Pareri allegati alla deliberazione n. 102 del 02-11-2016  avente ad oggetto:
“Autorizzazione al Vice Sindaco a partecipare, per conto e nell'interesse del Comune,
alla missione in Algeria, presso la tendopoli di Mahbes gemellata con Sesto Fiorentino,

dal 27 dicembre 2016 al 3 gennaio.”
(Proposta del 26-10-2016 n. 107)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 26-10-2016

Sesto Fiorentino, 26-10-2016

Sesto Fiorentino, 27-10-2016 F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DI GIUNTA N. 102 DEL 02-11-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


